
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 23.2.2017 v 

Slovinkách. 

 

 

Prítomní:  

Poslanci: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, 

Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Hlavná kontrolórka obce: Jitka Puhallová  

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 16:00 hod. a viedla starostka 

obce p. Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 7 poslancov, z celkového počtu 7, takže je 

uznášania schopné.  

 

2. Schválenie programu zasadnutia 

Starostka obce predniesla návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. 

Podľa § 12 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení návrh programu rokovania sa 

oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dní pred zasadnutím obecného zastupiteľstva.  

  K predloženému návrhu programu rokovania obecného zastupiteľstva poslankyňa Mgr. 

Slávka Michňová podala tento pozmeňujúci návrh. 

 1./ Bod 16./ Interpelácie poslancov zaradiť do programu ako bod č. 8./ potom ako bod č. 9. / Voľba 

poslanca povereného zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa 

§ 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

O programe rokovania dala starostka obce hlasovať: 

Výsledky hlasovania- za:4, proti:3, zdržal sa: 0   

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Proti:  Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

 



Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Uznesenie č. : I/1/2017 

Obecné zastupiteľstvo obce Slovinky schvaľuje program rokovania obecného zastupiteľstva 

v nasledovnom znení: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Určenie overovateľov zápisnice 

5. Určenie zapisovateľa 

6. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

7. Pripomienky občanov 

8. Interpelácia poslancov 

9. Voľba poslanca povereného zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva 

10. Rokovanie komisií OZ – informácia 

11. Rozpočet obce- prehľad 

12. Základné prehľady a informácie 

13. Rozpočtové opatrenia obce 

14. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na rok 2016 

15. Správa o výsledkoch kontroly 

16. Návrh plánu kontrolnej činnosti na I polrok 2017 

17. Návrh rozpočtu obce na rok 2017 

18. Protest prokurátora 

19. Rôzne 

20. Diskusia 

21. Záver 

 

 

 

Poslanec Jozef Hudec o 16:06 hod. opustil zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Slovinkách.  

 

3. Voľba návrhovej komisie 

Starostka obce navrhla za predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha a za člena návrhovej 

komisie Mgr. Slávku Michňovú.  

O obsadení návrhovej komisie dala hlasovať: 

1./ Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách volí predsedu návrhovej komisie: Bc. Jozefa Mnicha 

Výsledky hlasovania- za: 5, proti:0, zdržal sa:1, neprítomný:1  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, 

Peter Zavada 

Zdržal sa: Bc. Jozef Mnich 



Neprítomný: Jozef Hudec 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

2./ Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách volí člena návrhovej komisie: Mgr. Slávku Michňovú 

Výsledky hlasovania- za:5, proti:0, zdržal sa:1, neprítomný:1  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter 

Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

Neprítomný: Jozef Hudec 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Uznesenie č.: I/2/2017 

Obecné zastupiteľstvo obce Slovinky schvaľuje návrhovú komisiu v tomto zložení: 

Predseda komisie:  Bc. Jozef Mnich 

Člen komisie:  Mgr. Slávka Michňová 

 

4. Určenie overovateľov zápisnice 

Za overovateľov zápisnice starostka obce určila: Mgr. Janu Adamisová a Petra Zavadu 

Uznesenie č.: I/3/2017 

Za overovateľov zápisnice obecné zastupiteľstvo obce Slovinky určuje : Mgr. Jana Adamisová 

a Peter Zavada.  

 

5. Určenie zapisovateľa 

Za zapisovateľku starostka určila Mgr. Lucia Marschallovú.  

 

6. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

1./ S plnením uznesení obecného zastupiteľstva oboznámila poslancov starostka obce Slovinky.  

Po prerokovaní navrhla návrhová komisia prijať uznesenie.  

O návrhu uznesenia dala starostka obce hlasovať: 

 

Výsledky hlasovania- za: 2, proti:0, zdržal sa:0, nehlasoval:4, neprítomný:1  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 



Nehlasovali: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý 

  

2./ Poslankyňa Ing. Mária Grisáková a poslanec Peter Zavada pripomenuli, že uplynul termín 

splatnosti pôžičky pre MAS Sľubica o.z.  

Obecné zastupiteľstvo navrhlo hlasovať o predĺžení termínu na vrátenie pôžičky do 30.4.2017 

O návrhu uznesenia dala starostka obce hlasovať: 

 

Výsledky hlasovania- za:6, proti:0, zdržal sa:0, neprítomný:1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, 

Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Neprítomný: Jozef Hudec 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Uznesenie č. I/4/2017 

Obecné zastupiteľstvo súhlasí s predĺžením vrátenia pôžičky do 30.4.2017. 

 

3./ Poslanci OZ požiadali starostku obce, aby uzatvorila Dodatok č. 1 k Zmluve o pôžičke pre 

MAS Sľubica o.z. 

O návrhu uznesenia dala starostka obce hlasovať: 

 

Výsledky hlasovania- za:4, proti:0, zdržal sa:2. neprítomný:1 

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Neprítomný: Jozef Hudec 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Uznesenie č. I/5/2017 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách žiada starostku obce uzatvoriť Dodatok č. 1 k Zmluve 

o pôžičke pre MAS Sľubica o.z.  



7. Pripomienky občanov 

V diskusii vystúpil pán Peter Zavada, ktorý uviedol, že boli sťažnosti na zľadovatené úseky, 

a to konkrétne pred jeho domom a pri moste „Legy“. Uviedol, že pri jeho dome je kanalizačná 

rúra, ktorá vedie popod cestu malá a rýchlo zamŕza.  Ďalej sa pán Peter Zavada spýtal, prečo je 

obec v noci vypnutá z verejného osvetlenia.  Poslankyňa Mgr. Slávka Michňová uviedla, že aj 

ona počula kritiku ľudí na to, že  sa v noci nesvieti.  

 

8. Interpelácia poslancov   

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková 

- V decembri poslala pripomienky k PHSR a chcela by odozvu. Navrhla zvolať stretnutie 

riadiaceho tímu k PHSR 

- Spýtala sa prečo nie sú zverejnené prílohy k zápisniciam 

- Obec Slovinky pripomienkovala cyklotrasu v Krompachoch, navrhuje zapojiť sa do 

projektu 

- Navrhla, aby sa cesta okolo „Permoníka“ označila ako havarijný stav 

- Pripomenula, že je potrebné aktualizovať VZN č.  (ŠKD) 

Poslanec Peter Zavada 

- Navrhol skontrolovať „Zásady hospodárenia s majetkom obce“ 

Poslankyňa Mgr. Slávka Michňová 

- Spýtala sa aký je stav kroniky, kedy sa do nej naposledy niečo zapisovalo 

- Spýtala sa, či sa dodržiava 1/12 rozpočtu 

 

9. Voľba poslanca povereného zvolávaním a vedením zasadnutí obecného 

zastupiteľstva 

 

Členovia poslaneckého klubu predložili návrh, aby obecné zastupiteľstvo poverilo poslankyňu 

pani Ing. Máriu Grisákovú, ktorá bude oprávnená zvolávať a viesť zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. 

O návrhu uznesenia dala starostka obce hlasovať: 

 

Výsledky hlasovania: za:4, proti:0, zdržal sa:0, neprítomný:1   

Za:  Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Zdržali sa: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich  

Neprítomný: Jozef Hudec 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 



Uznesenie č. I/6/2017 

 Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách poveruje poslankyňu Ing. Máriu Grisákovú zvolávaním 

a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 

tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov. 

 

 

10. Rokovanie komisií OZ – informácia 

Predsedníčka komisie Ochrany verejného poriadku, životného prostredia, lesného 

a vodného hospodárstva informovala poslancov obecného zastupiteľstva o činnosti 

komisie.  

 

11. Rozpočet obce- prehľad 

 

12. Základné prehľady a informácie 

Starostka obce predložila na rokovanie obecného zastupiteľstva informatívnu správu o stave 

poplatkov a daní za obdobie rokov 2012- 2015, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice.  

O návrhu uznesenia dala starostka obce hlasovať: 

 

Výsledky hlasovania-  za: 2, proti:0, zdržal sa:0, nehlasoval:4, neprítomný:1   

Za: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Nehlasovali: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomný: Jozef Hudec 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý 

 

Poslankyňa Mgr. Jana Adamisová o 18:34 opustila zasadnutie Obecného zastupiteľstva 

v Slovinkách 

 

13. Rozpočtové opatrenia obce 

1./ Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 26/2016 

  Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu, predložila poslancom 

obecného zastupiteľstva Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 26/2016 

 O návrhu uznesenia dala starostka obce hlasovať: 

 

 



Výsledky hlasovania-  za:1, proti:0, zdržal sa:0, nehlasoval:4, neprítomní:2    

Za: Bc. Jozef Mnich 

Nehlasovali: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomní: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý 

 

2./ Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 27/2016 

Ing. Anna Krajňáková, pracovníčka obecného úradu, predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 27/2016 

 O návrhu uznesenia dala starostka obce hlasovať: 

 

Výsledky hlasovania-  za:1, proti:0, zdržal sa:0, nehlasoval:4, neprítomní:2    

Za: Bc. Jozef Mnich 

Nehlasovali: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Neprítomní: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý 

 

18:42- 18:51- prestávka 

 

14. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na rok 2016 

V súlade s § 18f ods.e) zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov predložila hlavná kontrolórka obce Slovinky Obecnému zastupiteľstvu obce 

Slovinky Správu o kontrolnej činnosti na rok 2016, ktorá tvorí prílohu  tejto zápisnice.  

 

Po prečítaní správy hlavnou kontrolórkou obce Slovinky, členovia poslaneckého klubu 

predložili „Návrh na odvolanie hlavnej kontrolórky obce Slovinky“.  

Po prečítaní návrhu členkou návrhovej komisie Mgr. Slávkou Michňovou, o 19:30 starostka 

obce Slovinky, vzhľadom sa hrubé porušenie rokovacieho poriadku, opustila zasadnutie 

obecného zastupiteľstva. O 19:32 zástupca starostky obce Slovinky Bc. Jozef Mnich opustil 

rokovanie obecného zastupiteľstva z dôvodu hrubého porušenia   zákona o obecnom zriadení   

a rokovacieho poriadku   poslancami poslaneckého klubu, ktorí  predložili  na schválenie návrh 

uznesenia , ktoré  vecne nesúviselo s prerokovaným  bodom programu .  Keďže poslanci 

poslaneckého klubu  aj po upozornení na právny aj morálny aspekt ich konania trvali na 



predložení predmetného návrhu uznesenia, následne odmietol  predsedať zasadnutiu aj zástupca 

starostky obce.  

 

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 23.2.2017 

 

 

Gabriela Kopnická 

starostka obce 

 

Overovatelia zápisnice:  Mgr. Jana Adamisová 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prílohy 

zápisnice Obecného zastupiteľstva obce Slovinky konaného dňa 23/02/2017 

v Slovinkách. 

1./ Prezenčná listina zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Slovinky konaného dňa 

23/02/2017 

2./ Správa o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách k 31.12.2016 

3./ Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky za rok 2016 

4./ Návrh na odvolanie hlavnej kontrolórky obce Slovinky 

 


